
Katowice,   10 czerwca 2025  

WOOŚ.420.12.2025.KC.7  

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) - dalej Kpa oraz art. 71 ust. 1, art 71 ust. 2 

pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 1) lit. f, art. 84, art. 85 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 

ze zm.) - dalej ustawa oos, po rozpatrzeniu wniosku z 19 marca 2025 r. Polskiej Spółki 

Gazownictwa Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. W. Bandrowskiego 16 w Tarnowie, działającej 

przez pełnomocnika, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

orzekam 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, 

w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa gazociągu wysokiego ciśnienia 

DN150 MOP 2,5 MPa, stacji gazowej redukcyjno–pomiarowej wysokiego ciśnienia 

Q=10 000 m3/h, zespołu zaporowo–upustowego na gazociągu wysokiego ciśnienia 

DN200 MOP 2,5 MPa, gazociągów średniego ciśnienia PE DN 90/225/355 MOP 

0,5 MPa wraz z infrastrukturą towarzyszącą, m. in. instalacją ochrony katodowej 

w ramach przyłączenia do sieci gazowej zakładów produkcyjnych KNAUF i VG-ORTH 

zlokalizowanych w Jaworznie przy ulicy Promiennej oraz Jaworznickiej Spółki 

Ciepłowniczej zasilającej w ciepło budynek Szkoły Podstawowej zlokalizowanej 

w Mysłowicach przy ulicy Mikołaja Reja”. 

II. Ustalić następujące warunki realizacji przedsięwzięcia: 

1. Zaplecze budowy, bazę materiałową oraz miejsca parkowania pojazdów i sprzętu 

budowlanego należy zlokalizować na utwardzonym, szczelnym podłożu 

lub uszczelnić (np. geomembraną). Materiały i odpady niebezpieczne należy 

magazynować na szczelnym lub izolowanym (np. matą gumową) podłożu, 

w szczelnych, zamykanych i opisanych pojemnikach, odpornych na działanie 

magazynowanych w nich substancji, w miejscu zabezpieczonym przed działaniem 

czynników atmosferycznych i ingerencją osób nieupoważnionych. 

2. W sytuacjach awaryjnych (np. wyciek paliwa, oleju) należy podjąć niezwłoczne 

działania mające na celu zapobieganie przenikaniu zanieczyszczeń do wód 

powierzchniowych i podziemnych (np. poprzez unieszkodliwianie wycieku za pomocą 

odpowiednich sorbentów). 

3. Tankowanie pojazdów i maszyn budowlanych oraz magazynowanie 

wykorzystywanych substancji niebezpiecznych (np. paliw, materiałów budowlanych 

zawierających substancje niebezpieczne) wykonywać na uszczelnionej nawierzchni. 

4. Przed rozpoczęciem prac ziemnych, należy ściągnąć warstwę humusową w celu 

późniejszego, wtórnego wykorzystania. Humus należy składować w pryzmach, 



2 / 14 
 

tak aby uniknąć jego zmieszania z warstwą macierzystą ziemi (martwicą). 

Powierzchnie pryzm wykonać jako lekko wklęsłe, co zapewni lepsze przyjmowanie 

wód opadowych. 

5. Wody opadowe i roztopowe, które wystąpią w fazie budowy zamierzenia, należy 

odprowadzać do gruntu, w obrębie pasa montażowego. Należy kształtować 

powierzchnię pasa montażowego, w tym tymczasowych dróg i terenów utwardzonych 

na potrzeby inwestycji tak, aby nie dopuścić do zalewania terenów sąsiednich, ani też 

do zmiany stanu wody na gruncie i kierunków jej odpływu. 

6. W przypadku konieczności odwodnienia wykopów, prace odwodnieniowe należy 

prowadzić bez konieczności trwałego obniżenia poziomu wód gruntowych, a także 

ograniczyć czas odwadniania wykopów do minimum. Odwadnianie wykopów powinno 

odbywać się do gruntu, przy pomocy igłofiltrów. 

7. Wodę na potrzeby płukania rurociągu/prób szczelności należy dostarczyć z sieci 

wodociągowej operatora zewnętrznego. Ścieki z prób szczelności należy 

odprowadzać do urządzeń kanalizacyjnych operatora zewnętrznego lub wywozić 

beczkowozami przez firmę posiadającą stosowne zezwolenie. 

8. Prace budowlane prowadzić tylko w porze dziennej tj. od 6.00 do 22.00. 

9. Roboty budowlane należy prowadzić w sposób ograniczający emisję 

niezorganizowaną pyłu do powietrza, w szczególności poprzez: 

a) zraszanie wodą placu budowy oraz powierzchni pylących w przypadku 

widocznego unosu pyłu, przy pracach związanych z przemieszczaniem mas 

ziemnych i materiałów sypkich oraz w miejscach ich czasowego gromadzenia 

luzem, 

b) czyszczenie kół pojazdów przed wyjazdem na drogi publiczne oraz zraszanie 

i czyszczenie powierzchni dróg dojazdowych, dróg technologicznych oraz miejsc 

położonych w pobliżu wykonywanych prac budowlanych w miejscach wyjazdu 

z budowy. 

10. Wycinkę zieleni kolidującej z realizacją planowanego przedsięwzięcia należy 

prowadzić poza okresem lęgowym ptaków, przypadającym w terminie od 1 marca 

do 15 października. Dopuszcza się wycinkę w okresie lęgowym, jednak pod 

warunkiem, że bezpośrednio przed przystąpieniem do tych prac, nie wcześniej 

niż 3 dni przed wycinką, specjalista ornitolog skontroluje czy w obrębie zieleni 

przeznaczonej do usunięcia nie znajdują się gniazda ptaków oraz inne siedliska 

faunistyczne. W przypadku ich stwierdzenia nadzór przyrodniczy zadecyduje 

o dalszym sposobie postępowania, m.in. o konieczności wstrzymania prac 

i uzyskania odpowiedniego zezwolenia na realizację czynności zakazanych 

w stosunku do chronionych gatunków zwierząt. Dopiero po uzyskaniu tej zgody 

będzie można przystąpić do wycinki drzew i krzewów. 

11. Niezależnie od terminu prowadzonej wycinki, należy skontrolować przeznaczone 

do usunięcia drzewa stare, dziuplaste oraz o pierśnicy powyżej 50 cm, pod kątem 

wykorzystywania ich jako schronienia letnie oraz zimowe nietoperzy oraz siedliska 

bezkręgowców. Kontrola powinna zostać przeprowadzona przez specjalistę 

entomologa i teriologa (chiropterologa) z nadzoru przyrodniczego, nie wcześniej 

niż 3 dni przed rozpoczęciem prac. W przypadku stwierdzenia siedlisk nietoperzy 

i chronionych owadów, nadzór przyrodniczy zadecyduje o dalszym sposobie 

postępowania, m.in. o konieczności wstrzymania prac i uzyskania odpowiedniego 

zezwolenia na realizacje czynności zakazanych w stosunku do chronionych gatunków 

zwierząt. Dopiero po uzyskaniu tej zgody będzie można przystąpić do wycinki drzew. 



3 / 14 
 

12. Należy bezzwłocznie usuwać powstałe w wyniku wycinki drzew i krzewów sterty 

gałęzi i drewna, celem uniemożliwienia ich zasiedlenia przez ptaki, np. pliszki siwe. 

13. Drzewa znajdujące się w obrębie inwestycji, nieprzeznaczone do wycinki, należy 

zabezpieczyć przed uszkodzeniami mechanicznymi lub chemicznymi w następujący 

sposób: 

a) należy osłonić pnie drzew przy użyciu np. drewnianych listew, tkaniny jutowej lub 

grubych mat słomianych lub trzcinowych, 

b) wykopy bezpośrednio przy pniach drzew należy wykonywać ręcznie. Przycięte 

korzenie należy zabezpieczyć preparatami grzybobójczymi. Odkopane korzenie 

winny zostać wpuszczone głębiej i zabezpieczone przed wysychaniem lub przed 

przymrozkami. Wykopy w pobliżu drzew winny zostać niezwłocznie zasypane, 

c) zabrania się obcinania korzeni szkieletowych drzew, gdyż grozi to zachwianiem ich 

statyki, 

d) w obrębie rzutu korony nie można magazynować materiałów chemicznych, 

budowlanych i ziemi z powstałych wykopów, stosować otwartego ognia, 

lokalizować placów manewrowych i miejsc postoju sprzętu ciężkiego, 

e) po zakończeniu prac zabezpieczenia drzew należy zdemontować. 

Uzasadnienie 

Wnioskiem z 19 marca 2025 r. (data wpływu 19 marca 2025 r.) Polska Spółka Gazownictwa 

Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. W. Bandrowskiego 16 w Tarnowie działająca poprzez 

pełnomocnika, zwróciła się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

(dalej RDOS w Katowicach) o wydanie decyzji środowiskowych dla przedsięwzięcia pn: 

„Budowa gazociągu wysokiego ciśnienia DN150 MOP 2,5 MPa, stacji gazowej redukcyjno–

pomiarowej wysokiego ciśnienia Q=10 000 m3/h, zespołu zaporowo–upustowego na 

gazociągu wysokiego ciśnienia DN200 MOP 2,5 MPa, gazociągów średniego ciśnienia PE 

DN 90/225/355 MOP 0,5 MPa wraz z infrastrukturą towarzyszącą, m. in. instalacją ochrony 

katodowej w ramach przyłączenia do sieci gazowej zakładów produkcyjnych KNAUF i VG-

ORTH zlokalizowanych w Jaworznie przy ulicy Promiennej oraz Jaworznickiej Spółki 

Ciepłowniczej zasilającej w ciepło budynek Szkoły Podstawowej zlokalizowanej 

w Mysłowicach przy ulicy Mikołaja Reja”. 

Do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach załączono:  

1) kartę informacyjną przedsięwzięcia (dalej kip), sporządzoną w marcu 2025 r. przez 

zespół pod kierownictwem Łukasza Kokocińskiego Biuro Projektowe PROFIL 

Grzegorz Potyrała, wraz z załącznikami, 

2) mapy przedstawiające dane sytuacyjne i wysokościowe, w skali umożliwiającej 

szczegółowe przedstawienie przebiegu granic terenu, którego dotyczy wniosek, 

oraz obejmujące obszar oddziaływania planowanego przedsięwzięcia, 

3) mapy sytuacyjno- wysokościowe z zaznaczonym terenem przedsięwzięcia 

oraz obszarem jego oddziaływania, 

4) pełnomocnictwo, 

5) dowód uiszczenia opłaty skarbowej za pełnomocnictwo oraz wydanie decyzji. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach, działając na podstawie 64 § 2 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 572) wezwał pełnomocnika Wnioskodawcy przy piśmie z 25 marca 2025 r. 

znak WOOŚ.420.12.2025.KC.1, do uzupełnienia wniosku o braki formalne tj. do dołączenia 



4 / 14 
 

oryginału dokumentów w formie papierowej, podpisanego przez upoważnioną osobę 

pełnomocnictwa oraz mapę z zaznaczonym terenem realizacji i oddziaływania inwestycji. 

Przy piśmie z 2 kwietnia 2025 r. (data wpływu: 3 kwietnia 2025 r.) znak 

MP/Mysłowice/2024.DS.2 pełnomocnik Wnioskodawcy przedłożył dokumenty zgodnie 

z wezwaniem. 

Następnie pismem z 7 kwietnia 2025 r. znak WOOŚ.420.12.2025.KC.2, Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Katowicach, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego 

w Świnoujściu (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1286), zawiadomił Generalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska (organ wyższego stopnia) o złożeniu wniosku o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji towarzyszącej inwestycjom w zakresie 

terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu. 

Planowane zamierzenie należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie oddziaływać 

na środowisko, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 31 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 

na środowisko (Dz. U. 2019 r., poz. 1839) jako budowa instalacji do przesyłu gazu inna 

niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 20 oraz towarzyszące im tłocznie lub stacje redukcyjne, 

z wyłączeniem gazociągów o ciśnieniu nie większym niż 0,5 MPa i przyłączy do budynków. 

Zgodnie z informacją zawartą we wniosku o wydanie decyzji, ww. przedsięwzięcie 

realizowane będzie w oparciu o art. 38 ust. 2 lit. zg ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. 

o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego 

w Świnoujściu (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1286), dalej zwaną inwestycją w zakresie terminalu. 

Biorąc pod uwagę powyższe, zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś, organem 

właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia jest RDOŚ w Katowicach. 

W związku z faktem, iż liczba stron postępowania przekracza 10 (stroną postępowania 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wnioskodawca 

oraz podmiot, któremu przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości znajdującej 

się w obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie tj. przewidywany teren, 

na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obszar znajdujący się w odległości 

100 m od granic tego terenu), działając na podstawie art. 74 ust. 3 ustawy oos oraz art. 49 

Kpa tutejszy organ obwieszczeniem z 8 kwietnia 2025 r. znak WOOŚ.420.12.2025.KC.3 

zawiadomił strony o wszczęciu postępowania i kolejnych jego etapach, możliwości 

zapoznania się z aktami sprawy, a także o prawie do czynnego udziału w każdym stadium 

postępowania administracyjnego, w tym prawie do przeglądania akt sprawy, sporządzania 

z nich notatek i odpisów. Wszystkie obwieszczenia wydane w toku postępowania 

zamieszczane były na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach oraz przekazywane były do Urzędu Miasta 

Mysłowice, gdzie były ogłaszane w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Po przeanalizowaniu i zabraniu dokumentacji, RDOS w Katowicach wystąpił z wnioskiem 

do organów opiniujących na podstawie przepisów art. 64 ustawy oos. 

Działając na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 4 ustawy oos RDOS w Katowicach wnioskiem 

z 9 kwietnia 2025 r. znak WOOŚ.420.12.2025.KC.5, wystąpił do Zarządu Zlewni 

w Katowicach Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, o wyrażenie opinii 

odnośnie do obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 



5 / 14 
 

przedmiotowego przedsięwzięcia, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby - o określenie 

zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko. 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Katowicach PGW WP w opinii z 22 kwietnia 2025 r. znak  

GK.ZZŚ.4901.68.2025.KR stwierdził, że dla planowanego przedsięwzięcia nie ma obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i jednocześnie określił warunki jego 

realizacji. Mając na uwadze konieczność zapewnienia odpowiedniej ochrony środowiska 

gruntowo-wodnego na etapie prac budowlanych, warunki te zostały uwzględnione 

w sentencji decyzji. 

Z ww. opinii wynika, że z uwagi na zakres planowanego przedsięwzięcia nie przewiduje się 

negatywnego wpływu tego przedsięwzięcia na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych 

dla jednolitych części wód powierzchniowych oraz jednolitych części wód podziemnych, 

o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1087 ze zm.), ustanowionowionych w Planie gospodarowania wodami na obszarze 

dorzecza Wisły przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 300), co szerzej uzasadniono dalej w niniejszej decyzji. 

Jednocześnie, w związku z art. 64 ust. 1 pkt 2 i art. 78 ust. 1 pkt 1 lit. c) ustawy oos RDOŚ 

w Katowicach wnioskiem 9 kwietnia 2025 r. znak WOOŚ.420.12.2025.KC.5 wystąpił 

do Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o wyrażenie opinii 

w zakresie jw.  

Śląski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w opinii sanitarnej z 9 maja 2025 r., znak 

NS-NZ.9022.26.5.2025, opowiedział się za odstąpieniem od obowiązku przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia. W uzasadnieniu 

stanowiska wskazano m. in. na charakterystykę inwestycji oraz rodzaj i skalę możliwego 

oddziaływania przedsięwzięcia na pogorszenie jakości otaczającego środowiska, w tym 

zdrowie ludzi, a także zaproponowane rozwiązania techniczne. 

Złożone przy wniosku o wydanie decyzji dokumenty, uzupełnienia i wyjaśnienia, a także 

uzyskane w toku postępowania opinie, były podstawą do analizy i oceny wpływu 

planowanego przedsięwzięcia na środowisko. 

Z zachowaniem zasady czynnego udziału stron w postępowaniu, zgodnie z art. 10 § 1 Kpa, 

RDOŚ w Katowicach zawiadomił strony postępowania o zakończeniu postępowania 

dowodowego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedmiotowego przedsięwzięcia oraz o możliwości zapoznania się z zebranym 

materiałem dowodowym i złożenia ewentualnych uwag, obwieszczeniem z 16 maja 2025 r. 

znak WOOŚ.420.12.2025.KC.6. Do dnia wydania niniejszej decyzji żadna ze stron 

postępowania nie zgłosiła się do tutejszego organu, aby zapoznać się z aktami sprawy. 

Zgodnie z art. 59a ustawy oos, organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach poprzedza analizą zgodności lokalizację przedsięwzięcia z ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan ten został uchwalony – 

w przypadku przedsięwzięcia, o którym mowa w art. 59 ust. 1 pkt 2. W związku z powyższym 

ww. przepis nie dotyczy decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydawanej dla 

inwestycji w zakresie terminalu. Tak więc wydanie niniejszej decyzji nie jest uzależnione od 

stwierdzenia zgodności lokalizacji planowanego przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego.  

Planowane przedsięwzięcie będzie polegało na:  

1) budowie zespołu zaporowo-upustowego kątowego wysokiego ciśnienia DN200/DN150 



6 / 14 
 

łączącego istniejący gazociąg wysokiego ciśnienia DN200 MOP 2,5 MPa 

z projektowanym gazociągiem wysokiego ciśnienia DN150 MOP 2,5 MPa, 

2) budowie odcinka gazociągu wysokiego ciśnienia o średnicy DN150 MOP 2,5 MPa 

o łącznej długości ok. 330 mb, łączącego istniejący gazociąg DN200 MOP 2,5 MPa 

(poprzez projektowany zespół zaporowo-upustowy kątowy wysokiego ciśnienia 

DN200/DN150) z projektowaną stacją gazową wysokiego ciśnienia o przepustowości 

Q=10 000 Nm3/h, 

3) budowie stacji gazowej redukcyjno-pomiarowej wysokiego ciśnienia o przepustowości 

Q=10 000 Nm3/h i ciśnieniu MOP 2,5 MPa. 

W ramach przedsięwzięcia zostanie wykonane podłączenie do istniejącego gazociągu 

wysokiego ciśnienia DN200 MOP 2,5 MPa za pomocą projektowanego zespołu zaporowo 

upustowego wysokiego ciśnienia DN200/DN150. Następnie zostanie wybudowany nowy 

stalowy gazociąg wysokiego ciśnienia DN150 MOP 2,5 MPa o długości ok 330 mb. Gazociąg 

DN105 zakończony będzie projektowaną stacją gazową redukcyjno-pomiarową. Stacja 

gazowa zostanie podłączona z projektowaną siecią gazową średniego ciśnienia PE 

dn63/90/225/355 MOP 0,5 MPa.  

W najbliższym otoczeniu planowanej inwestycji znajdują się: 

− od zachodu – tereny kolejowe, za którymi zlokalizowana jest zabudowa przemysłowo- 

magazynowa oraz zabudowa mieszkaniowa na niewielkim odcinku inwestycji przy 

ul. Laryskiej, 

− od północy – zabudowa usługowa oraz zabudowa mieszkaniowa w odległości 

ok. 40 m, 

− od wschodu – ogródki działkowe, zakłady produkcyjne. 

− od południa – ul. Dworcowa i zabudowa przemysłowa.   

Wpięcie nowego gazociągu i odcinków sieci gazowej do istniejącej sieci gazowej wykonane 

będzie metodą klasyczną (poprzez zamknięcie armatury na rurociągach) lub metodą 

hermetyczną (hermetyczne wstrzymanie przepływu gazu w rurociągu). 

Projektowane rurociągi stacji gazowej będą wyposażone w bierną i czynną ochronę 

antykorozyjną. Projektowany gazociąg objęty będzie ochroną katodową, która realizowana 

będzie przez projektowaną stację ochrony katodowej wraz z uziomem anodowym. Stacja 

ochrony katodowej lub stacja anod galwanicznych wraz z uziomem anodowym zostanie 

zlokalizowana na terenie projektowanej stacji gazowej lub zespołu zaporowo-upustowego na 

istniejącym gazociągu DN200 MOP 2,5 MPa. 

Na okres realizacji przedsięwzięcia wydzielony zostanie, wzdłuż trasy projektowanego 

gazociągu, pas montażowy. Pas montażowy jest to teren potrzebny m.in. do wykonania 

wykopów, składowania urobku, magazynowania oraz scalania rur i elementów kształtowych, 

magazynowania armatury, transportu i komunikacji sprzętu budowlanego. W ramach prac 

związanych z realizacją przedsięwzięcia przewiduje się wykonanie następujących prac: 

usunięcie roślinności w pasie montażowym, wykonanie wykopów o głębokości 1,5 – 2 m, 

odłożenie humusu ze strefy wykopów w pasie montażowym, rozbiórka istniejących 

elementów sieci gazowej, przygotowanie komór przewiertowych/ przeciskowych, 

składowanie urobku, prace budowlano – montażowe nowych obiektów sieci gazowej, 

włączenie do eksploatacji nowych obiektów gazowniczych, zasypanie wykopów 

i uporządkowanie terenu. Dojazd do miejsca prac będzie się odbywał po istniejących 

drogach oraz ewentualnie po tymczasowych drogach z płyt, które następnie zostaną 

usunięte.  



7 / 14 
 

Projektowane odcinki gazociągu zostaną ułożone wykopem otwartym z zachowaniem 

minimalnego przykrycia tj. 1,2 m. W miejscu przekroczenia dróg i linii kolejowych gazociąg 

przeprowadzony zostanie za pomocą przewiertu sterowanego lub przecisku w rurach 

osłonowych.  

Drogi, dojazdy, zbocza i wszelkie inne obiekty bądź elementy zagospodarowania terenu 

uszkodzone i naruszone w wyniku budowy będą natychmiast po jej zakończeniu 

odbudowywane i odtwarzane zgodnie z wymaganiami prawa, w uzgodnieniu z właścicielami, 

zarządcami. 

Realizacja przedsięwzięcia będzie źródłem oddziaływania na środowisko o charakterze 

lokalnym, odwracalnym i ograniczonym w czasie. Przewidywany czas realizacji 

przedsięwzięcia to ok. 2-3 miesiące dla każdego odcinka gazociągu (w zastosowanej 

metodzie potokowej długość odcinka wynosić będzie około 100 m). 

W KIP, na etapie jego realizacji, przewidziano szereg działań mających na celu ograniczenie 

oddziaływania na poszczególne elementy środowiska tj.: prowadzenie robót w porze 

dziennej (600-2200), organizacja zaplecza sanitarnego dla pracowników budowy, stosowanie 

wyłącznie pojazdów i sprzętu budowlanego sprawnych, magazynowanie odpadów 

w pojemnikach i kontenerach uniemożliwiających ewentualne przedostanie się 

zanieczyszczeń do gruntu i wód podziemnych, składowanie stosowanych materiałów 

(płynnych i sypkich) w szczelnych i zamykanych pojemnikach na utwardzonym podłożu. 

Emisja hałasu z terenu realizacji przedsięwzięcia podczas prowadzenia prac budowlanych 

i instalacyjnych będzie związana z pracą typowych maszyn budowlanych oraz z transportem 

materiałów budowlanych. Biorąc pod uwagę fakt, że przewidywany czas wykonywania robót 

budowlanych jest stosunkowo krótki i podzielony na odcinki po 100 m, uznano, że 

oddziaływanie na klimat akustyczny będzie krótkotrwałe i zakończy się wraz z ustaniem prac. 

Z uwagi na występowanie zabudowy mieszkaniowej w niewielkiej odległości od planowanych 

prac, na etapie budowy podejmowane będą działania mające na celu zminimalizowanie 

uciążliwości akustycznej dla okolicznych mieszkańców. W sentencji decyzji w pkt. II.8. 

nałożono warunki prowadzenia prac budowlanych wyłącznie w porze dnia tj. od 6.00 do 

22.00. Ponadto zgodnie z KIP praca maszyn generujących znaczący hałas będzie 

ograniczona do 3 godzin dziennie. Emisji hałasu na etapie budowy nie można całkowicie 

wyeliminować, uznano jednak, że, przy planowanej skali i rodzaju zaplanowanych prac, 

zaproponowane w KIP działania, są wystarczające w celu zminimalizowania uciążliwości 

akustycznej dla osób mieszkających w sąsiedztwie inwestycji. 

W trakcie trwania prac związanych z realizacją przedsięwzięcia wystąpi okresowe 

zanieczyszczenie atmosfery, związane głównie z pracą sprzętu i środków transportu 

napędzanych silnikami spalinowymi. Wystąpi również emisja związana z operacjami łączenia 

poszczególnych odcinków gazociągów za pomocą spawów (spawanie elektryczne). Prace te 

będą realizowane pod ścisłą kontrolą służb gazowniczych. Podczas prac ziemnych może 

wystąpić również niezorganizowana emisja pyłu w trakcie wykopów i składowania warstw 

gleby w pasie montażowym. Sytuacja taka może mieć miejsce zwłaszcza w okresach 

utrzymującej się suchej i wietrznej pogody. Celem zminimalizowania oddziaływania tej fazy 

przedsięwzięcia na jakość powietrza określono warunki (pkt II.9. decyzji) dotyczące zasad 

prowadzenia robót budowlanych, m.in.: zraszania wodą placu budowy oraz powierzchni 

pylących w przypadku widocznego unosu pyłu, czyszczenie kół pojazdów oraz 

wykorzystywanie istniejącej sieci drogowej jako dróg dojazdowych. Biorąc pod uwagę 

niewielką skalę i rodzaj planowanej inwestycji, a także krótki czas jej realizacji nie przewiduje 



8 / 14 
 

się istotnego wpływu etapu realizacji inwestycji na jakość powietrza, a działania wskazane 

w sentencji decyzji pozwolą na zminimalizowanie uciążliwości związanych z etapem budowy 

(zapylenie powietrza, emisja wtórna pyłu). 

Na etapie budowy mogą być wytwarzane odpady w postaci: rur stalowych, pozostałości 

zużytych elektrod, odpady z toczenia i piłowania żelaza, desek, izolacji polietylenowych, 

a także odpady farb, lakierów, klejów i szczeliw zawierających rozpuszczalniki organiczne 

lub inne substancje niebezpieczne. Ponadto powstać mogą odpady opakowaniowe, 

zmieszane odpady z demontażu i budowy, sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny 

do wycierania i ubrań ochronnych zanieczyszczonymi lub niezanieczyszczonymi 

substancjami niebezpiecznymi i odpady gleby i ziemi. Odpady będą gromadzone 

w specjalnie na ten cel przeznaczonych kontenerach, pojemnikach i magazynowane 

na szczelnym podłożu, a następnie przekazywane podmiotom posiadającym stosowne 

zezwolenia w zakresie ich dalszego zagospodarowania. W celu bezpiecznego 

dla środowiska postępowania z odpadami na etapie budowy w sentencji decyzji w pkt II.1 

określono podstawowe zasady ich magazynowania. 

W toku postępowania tutejszy organ przeanalizował środowiskowe uwarunkowania realizacji 

przedsięwzięcia w odniesieniu do środowiska przyrodniczego - na terenie realizacji 

oraz w obszarze oddziaływania planowanej inwestycji. Przedsięwzięcie nie jest usytuowane 

w zasięgu czy w bezpośrednim sąsiedztwie obszarów wrażliwych, wymienionych w art. 63 

ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, tj. m. in. obszarach 

wodno-błotnych, innych obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliskach 

łęgowych oraz ujściach rzek, obszarach przylegających do jezior oraz wymagających 

specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt 

lub ich siedlisk bądź siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000 

oraz pozostałych form ochrony przyrody. Na obszarze inwestycji nie przebiegają również 

korytarze ekologiczne wyznaczone zgodnie z „Opracowaniem ekofizjograficznym do Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Śląskiego” (Centrum Dziedzictwa 

Przyrody Górnego Śląska, Katowice, 2015). W związku z powyższym inwestycja nie będzie 

miała na nie wpływu.  

Prace budowlane zostaną wykonane głównie metodą wykopu otwartego, w związku z czym 

konieczne będzie zdjęcie i odłożenie wierzchniej warstwy gleby (humusu), a następnie 

wykonanie wykopów. W celu ochrony istniejącej biologicznie czynnej warstwy gleby przed 

zniszczeniem, zostanie ona zebrana oraz zabezpieczona przed zmieszaniem z pozostałą 

masą ziemną. Właściwym jest składowanie humusu w pryzmach o lekko wklęsłej 

powierzchni, w celu lepszego przyjmowania wód opadowych, co zostało określone w pkt. II.4 

niniejszej decyzji. Pozwoli to na zachowanie biologicznie czynnych, zewnętrznych warstw 

gleby i umożliwi ich późniejsze wykorzystanie. Zgodnie z KIP wykopy zostaną zasypane 

wydobytymi i odłożonymi warstwami ziemi, a wierzchnią warstwę będzie stanowiła odłożona 

i zabezpieczona wcześniej warstwa humusu. Nie przewiduje się konieczności usuwania 

nadmiaru ziemi z wykopów. Wykonawca robót będzie zobowiązany przez Inwestora 

do przywrócenia terenu do stanu pierwotnego po zakończeniu prac. 

Realizacja inwestycji będzie wymagała wycinki drzew (ok. 300 szt.). Dokładna liczba 

niezbędnych do usunięcia drzew określona zostanie na etapie decyzji lokalizacyjnej. Zgodnie 

z kartą informacyjną przedsięwzięcia wśród gatunków przeznaczonych do usunięcia 

dominuje brzoza oraz olsza. Po uzyskaniu dostępu do wszystkich nieruchomości zostanie 

opracowany operat dendrologiczny. Usunięcie zadrzewień będzie konieczne w celu 



9 / 14 
 

umożliwienia realizacji zamierzenia. Ponadto nakazano zabezpieczenie przed uszkodzeniem 

drzew nieprzeznaczonych do wycinki oraz określono sposób postępowania z ewentualnymi 

odsłoniętymi korzeniami w celu jak najmniejszej straty zieleni (warunek II.13).  

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie (Dz. U. 

z 2013 r., poz. 640 ze zm.), w strefach kontrolowanych nie mogą rosnąć drzewa w odległości 

mniejszej niż 2,0 m dla gazociągów średniego ciśnienia o średnicy do DN300 (licząc od osi 

gazociągu do pni drzew). W ocenie tutejszego organu wycinka ww. drzew nie spowoduje 

jednak znaczących zmian w uwarunkowaniach przyrodniczych i siedliskowych w skali 

lokalnej ani regionalnej.  

Samo prowadzenie wycinki drzew stanowi natomiast zagrożenie dla zwierząt, głównie takich 

jak ptaki, nietoperze oraz owady. Działania minimalizujące negatywne oddziaływanie 

zamierzenia na ptaki powinny koncentrować się na zapobieganiu niszczeniu ich lęgów. 

W tym celu w pkt. II.10 nakazano, aby wycinkę drzew przeprowadzić poza okresem lęgowym 

ptaków lub po uprzednim potwierdzeniu przez specjalistę ornitologa braku lęgów gatunków 

chronionych. Kontrolę zajęcia siedlisk przeprowadzić należy nie wcześniej niż 3 dni przed 

rozpoczęciem prac. Pozwoli to uzyskać aktualne dane dotyczące zasiedlenia drzewostanu 

przez ornitofaunę oraz zminimalizować możliwość zasiedlenia przez ptaki skontrolowanych 

już drzew. W przypadku wykrycia lęgów gatunków chronionych nadzór przyrodniczy 

zadecyduje o dalszym sposobie postepowania, m.in. o konieczności wstrzymania prac  

i uzyskania odpowiedniego zezwolenia na realizację czynności zakazanych w stosunku 

do chronionych gatunków zwierząt. Dopiero po uzyskaniu tej zgody będzie można przystąpić 

do wycinki drzew i krzewów. Zgodnie z KIP przed przystąpieniem do realizacji 

przedsięwzięcia zostanie przeprowadzona szczegółowa inwentaryzacja drzew 

z uwzględnieniem występowania gniazd. Zweryfikowana szczegółowo zostanie lokalizacja 

drzew starych i dziuplastych. W KIP wskazano, że zaleca się, aby powołany nadzór 

przyrodniczy przed rozpoczęciem wycinki dokonał weryfikacji występowania gatunków 

zwierząt chronionych wśród zadrzewień. Tutejszy organ, widząc konieczność 

zminimalizowania negatywnego oddziaływania wycinki drzew na faunę, nakazał zatem 

aby drzewa o pierśnicy powyżej 50 cm zostały skontrolowane przez entomologa 

oraz chiropterologa. Mogą one bowiem stanowić siedliska gatunków owadów chronionych 

oraz schronienia nietoperzy. Warunek ten wskazano, pomimo stwierdzenia, że wśród drzew 

przewidzianych do wycinki nie stwierdzono egzemplarzy starych, dziuplastych 

oraz o pierśnicy pni powyżej 50 cm. Konieczność ww. kontroli została zatem określona 

w pkt. II.11 decyzji. Należy zaznaczyć, że gdy podczas prowadzenia prac stwierdzone 

zostaną dowolne gatunki zwierząt podlegające ochronie lub ich siedliska (w tym gniazda 

i dziuple), niezależnie od terminu prowadzenia prac Wykonawca jest zobowiązany z mocy 

prawa do wstrzymania wycinki do czasu uzyskania stosownych decyzji derogacyjnych, 

wynikających z art. 56 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(tj. Dz.U.2024 poz. 54 ze zm.). 

Oddziaływanie inwestycji na środowisko przyrodnicze będzie miało miejsce przede 

wszystkim na etapie jej realizacji. Warunki określone w niniejszym postanowieniu służą 

zminimalizowaniu negatywnego wpływu przedsięwzięcia i przy ich zastosowaniu nie będzie 

ono znacząco negatywnie oddziaływało na elementy przyrodnicze. W fazie eksploatacji 

inwestycja nie będzie negatywnie oddziaływała na środowisko przyrodnicze, gazociąg 

stanowi bowiem infrastrukturę podziemną, nie stanowiącą bariery w terenie ani nie 



10 / 14 
 

generującą zagrożeń. Teren w obrębie pasa montażowo-budowlanego zostanie 

uporządkowany. 

Inwestycja znajduje się poza granicami form ochrony przyrody wyznaczonych na podstawie 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. Najbliższy obszar mający znaczenie 

dla wspólnoty Dolina Białej Przemszy PLH240038 znajduje się w odległości ok. 10,9 km od 

terenu realizacji przedsięwzięcia.  

Powyższy obszar został zatwierdzony decyzją Komisji Europejskiej (UE) 2023/244 

z dnia 26 stycznia 2023 r. i uznany jako obszar mający znaczenie dla Wspólnoty, 

a wyznaczony jako specjalny obszar ochrony siedlisk Rozporządzeniem Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 17 października 2023 r. (Dz. U. poz. 2398) w sprawie specjalnego 

obszaru ochrony siedlisk Dolina Białej Przemszy (PLH240038). Dla tego obszaru 

nie ustanowiono planu zadań ochronnych. 29 sierpnia 2023 r. wyznaczono tymczasowe cele 

ochrony dla siedlisk przyrodniczych oraz gatunków i ich siedlisk, będących przedmiotami 

ochrony w obszarze Natura 2000 Dolina Białej Przemszy PLH240038, wynikające 

z warunków utrzymania lub odtworzenia właściwego stanu ochrony 

[https://www.gov.pl/web/rdos-katowice/torfowisko-sosnowiec-bory-plh240038]. 

Przedmiotowa inwestycja ze względu na charakter, a w szczególności lokalizację nie będzie 

źródłem zidentyfikowanych zagrożeń dla przedmiotów ochrony, nie wpłynie na możliwość 

osiągnięcia celów działań. W związku z powyższym można wykluczyć możliwość 

negatywnego wpływu na siedliska i gatunki objęte ochroną w ramach sieci obszarów Natura 

2000. 

Jak wynika z przedłożonej dokumentacji, inwestycja zlokalizowana jest na obszarze, 

na którym nie zidentyfikowano stanowisk archeologicznych oraz zabytków kultury. Inwestora 

w tym zakresie obowiązują nakazy wynikające z przepisów odrębnych, w tym z Ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1292 ze zm.), z których wynika m.in., że w przypadku odkrycia podczas prowadzenia 

robót ziemnych przedmiotu, co do którego istnieje przypuszczenie, iż jest on zabytkiem, 

wszelkie roboty mogące uszkodzić lub zniszczyć odkryty przedmiot należy wstrzymać, 

przedmiot i miejsce jego odkrycia należy zabezpieczyć i zawiadomić odpowiednie organy 

(właściwego wojewódzkiego konserwatora zabytków, a jeśli nie jest to możliwe, właściwego 

prezydenta miasta). 

W celu zapewnienia ochrony środowiska gruntowo-wodnego, w sentencji decyzji zawarto 

szczegółowe wymagania w tym zakresie, w oparciu o opinię Dyrektora Zarządu Zlewni 

w Katowicach PGW WP w opinii z 22 kwietnia 2025 r. znak GK.ZZŚ.4901.68.2025.KR. 

W pkt II. 1, 2, 3, 6 decyzji określono m.in. sposób zabezpieczenia przed przenikaniem 

zanieczyszczeń do wód, odwodnienie wykopów, zaplecza budowy oraz tankowania 

pojazdów na uszczelnionej nawierzchni.  

Nowobudowane elementy sieci gazowej zostaną poddane hydraulicznej próbie ciśnieniowej 

dla uzyskania pewności długoletniej, bezawaryjnej pracy. Woda służąca do przeprowadzenia 

próby ciśnieniowej zostanie zakupiona z sieci wodociągowej, w wodzie przepłukującej mogą 

znaleźć się tlenki żelaza pochodzenia korozyjnego, pyły, piasek i inne przypadkowe 

zanieczyszczenia. Po zakończeniu prac wytworzone ścieki odprowadzane będą 

do kanalizacji operatora zewnętrznego lub wywożone będą beczkowozami przez firmę 

posiadającą stosowne zezwolenie. W pkt. II.7. decyzji określono warunek mający na celu 

ograniczenie korzystania ze środowiska na etapie prac budowlanych, w szczególności 

wskazano, aby woda na potrzeby płukania i prób ciśnieniowych gazociągu pochodziła z sieci 



11 / 14 
 

wodociągowej, a zatem nie była pobierana ze środowiska, a ścieki z tych prac 

odprowadzane były do sieci kanalizacyjnej lub wywożone beczkowozami przez firmę 

posiadającą stosowne zezwolenie, a nie do środowiska. 

Przedsięwzięcie jest zlokalizowane w zasięgu jednolitej części wód powierzchniowych 

Przemsza od Białej Przemszy do ujścia o kodzie: PLRW20001021294 oraz w zasięgu 

jednolitej części wód podziemnych o kodzie: PLGW2000146, o których jest mowa w art. 57, 

art. 59 i art.61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, a ustanowionych w „Planie 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły”, przyjętym rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022r. (Dz. U. 2023 poz.300). W przedmiotowym planie 

jednolita część wód powierzchniowych oceniona została jako zły stan wód o umiarkowanym 

potencjale ekologicznym i stanie chemicznym poniżej dobrego. Celem środowiskowym dla 

przedmiotowej jednolitej części wód jest umiarkowany potencjał ekologiczny (złagodzone 

wskaźniki: [cynk, przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C, IO, MIR, MMI, EFI+PL/ 

IBI_PL]]; pozostałe wskaźniki - II klasa jakości); zapewnienie drożności cieku dla migracji 

ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D oraz stan chemiczny dobry 

(dla złagodzonych wskaźników [benzo(a)piren(w), benzo(g,h,i)perylen(w), fluoranten(w), 

Heksachlorocykloheksan (HCH)(w)] poniżej stanu dobrego). Osiągnięcie celu 

środowiskowego jest zagrożone ze względu na presję komunalną i przemysłową. JCWP 

została objęta derogacją (odstępstwo w trybie art. 4 ust. 7 RDW), dla eksploatacji 

podziemnej węgla kamiennego ze złoża Brzezinka 3, Wydobywanie kopaliny ze złóż węgla 

kamiennego "Jaworzno", "Dziećkowice", "Byczyna" oraz rozpoczęcie eksploatacji w nowo 

projektowanych do udostępnienia złożach "Brzezinka 1" i "Dąb", Wydobywanie kopaliny ze 

złoża "Janina" oraz rozszerzenie eksploatacji w nowo udostępnionym złożu "Wisła I Wisła II-

1”. 

Ponadto planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie w zasięgu jednolitych części wód 

podziemnych nr 146 (JCWPd) PLGW2000146, region wodny Małej Wisły w dorzeczu Wisły, 

posiadającej dobry stan chemiczny oraz dobry stan ilościowy w związku, z czym stan ogólny 

został oceniony jako dobry. Jednolita część wód podziemnych uznana została za zagrożoną 

chemicznie nieosiągnięciem celów środowiskowych, ze względu na presję obszarową 

rozproszoną związaną z istnieniem na rozpatrywanym obszarze kopalni węgla kamiennego 

i zwałowisk (hałd) odpadów oraz zakładów przemysłowych i podziemnej infrastruktury 

miejsko- przemysłowej aglomeracji górnośląskiej. 

Teren inwestycji znajduje się poza zasięgiem Głównych Zbiorników Wód Podziemnych 

oraz poza obszarami szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy z dnia 

20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 ze zm.).  

Biorąc pod uwagę rodzaj i skalę planowanej inwestycji stwierdzono, że jej realizacja nie 

wpłynie negatywnie na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych, o których jest mowa 

w art. 57, art. 59 i art.61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, a ustanowionych 

w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły”. 

Przedsięwzięcie nie będzie źródłem znaczącego oddziaływania na środowisko na etapie 

eksploatacji. Przed uruchomieniem gazociąg musi spełniać wszystkie wymagania określone 

w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie (Dz.U.2013, poz. 

640) oraz w Polskich Normach. W okresie eksploatacji projektowanych odcinków gazociągu 

DN200 MOP 2,5 MPa przewiduje się trwałe zajęcie terenu i obejmowało ono będzie część 

ogrodzoną stacji gazowej redukcyjno-pomiarowej wysokiego ciśnienia oraz ogrodzony 



12 / 14 
 

zespół zaporowo-upustowy. Ponadto wyznaczona zostanie strefa kontrolowana po 2 m od 

osi gazociągu (4 m) i 0,5 m od osi gazociągu (1,0 m), w obrębie której operator sieci gazowej 

uprawniony będzie do kontrolowania wszelkich działań związanych z bezpieczeństwem 

gazociągu. W strefach kontrolowanych: 

− należy kontrolować wszelkie działania, które mogłyby spowodować uszkodzenie 

gazociągu lub mieć negatywny wpływ na jego użytkowanie i funkcjonowanie, 

− nie należy wznosić obiektów budowlanych, urządzać stałych składów i magazynów 

oraz podejmować działań mogących spowodować uszkodzenia gazociągu podczas 

jego użytkowania, 

− nie mogą rosnąć drzewa w odległości mniejszej niż 2 m licząc od osi gazociągu 

do pni drzew. 

Po zakończeniu prac projektowany odcinek gazociągu nie będzie generował zużycia wody 

ani innych surowców, materiałów, paliw oraz energii. Nie będą powstawały ścieki 

przemysłowe. W trakcie normalnej eksploatacji gazociąg nie będzie źródłem emisji 

zanieczyszczeń do atmosfery. Zakres prac eksploatacyjnych będzie obejmował okresowe 

kontrole, pomiary i badania, ekspertyzy techniczne elementów oraz przeglądy i konserwacje. 

Przedsięwzięcie na etapie realizacji oraz eksploatacji pozostanie bez istotnego wpływu 

na regionalne uwarunkowania klimatyczne. 

Podczas realizacji inwestycji wystąpi jedynie miejscowa emisja zanieczyszczeń do otoczenia 

typu: pyły, gazy spalinowe z silników pojazdów obsługujących budowę oraz krótkotrwały 

upust metanu na etapie odgazowania sieci. Będzie to miało jednak charakter okresowy 

i zakończy się wraz z wybudowaniem gazociągu. Teren omawianego przedsięwzięcia 

nie jest obszarem zagrożonym powodzią, ani też terenem osuwiskowym. Z uwagi 

na lokalizację gazociągu pod powierzchnią terenu, można wnioskować, że nie będzie 

on wrażliwy na zdarzenia wywołane zmianą klimatu. 

Na etapie budowy krajobraz w rejonie inwestycji będzie podlegał niewielkim zmianom ze 

względu na budowę obiektu stacji gazowej. Wpływ na walory krajobrazowe w fazie realizacji 

będzie krótkotrwały oraz odwracalny i związany z czasowym zajęciem terenu pod pas 

montażowy, naruszeniem okrywy roślinnej terenu, odsłonięciem gruntów rodzimych, 

wykopami, a także obecnością sprzętu budowlanego. Większość zaburzeń funkcjonalnych 

oraz zaburzeń środowiskowych w zakresie przekształceń powierzchni ziemi będzie miała 

charakter przejściowy, do czasu zakończenia prac budowlanych. Po zakończeniu prac 

budowlanych teren zostanie uporządkowany. Ponieważ inwestycja w całości zlokalizowana 

będzie pod powierzchnią terenu nie wpłynie ona na walory krajobrazowe na etapie 

eksploatacji. 

Ze względu na znaczną odległość inwestycji od granicy państwa (ok. 51 km od planowanego 

zamierzenia), nie przewiduje się oddziaływania transgranicznego. 

W przypadku przedmiotowego przedsięwzięcia zagrożenie związane z wystąpieniem 

poważnej awarii ogranicza się do zagrożenia pożarowego i/lub wybuchowego. Zagrożenie 

to jest minimalizowane poprzez dobór odpowiedniej grubości ścianek sieci gazowej, ponadto 

wymieniany odcinek sieci gazowej zostanie wykonany z wysokiej jakości materiałów 

konstrukcyjnych oraz nowoczesnych systemów zabezpieczeń antykorozyjnych. W świetle 

powyższego, ryzyko wystąpienia poważnej awarii jest mało prawdopodobne. Również ryzyko 

wystąpienia katastrofy budowlanej i katastrofy naturalnej jest mało prawdopodobne. 



13 / 14 
 

Mając na uwadze powyższe stwierdzenia oraz uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 

ustawy ooś, a zwłaszcza:  

1) rodzaj, charakterystykę i skalę przedsięwzięcia tj. budowę gazociągu wysokiego 

ciśnienia o maksymalnym ciśnieniu roboczym 2,5 MPa i średnicy nominalnej DN150 

o długości ok. 330 mb, posadowionego w ziemi, budowę zespołu zaporowo-

upustowego kątowego, budowę stacji gazowej redukcyjno-pomiarowej wysokiego 

ciśnienia, 

2) emisje i występowanie innych uciążliwości – przedsięwzięcie będzie źródłem 

przejściowego oddziaływania na środowisko na etapie realizacji przedsięwzięcia. 

Gazociąg podczas normalnej eksploatacji nie będzie źródłem oddziaływań 

na poszczególne elementy środowiska, 

3) różnorodności biologicznej – analiza materiału dowodowego wykazała, że przy 

zastosowaniu działań minimalizujących określonych w decyzji, planowane 

przedsięwzięcie nie spowoduje znaczącego negatywnego oddziaływania na 

środowisko przyrodnicze,  

4) czas trwania, częstotliwość i odwracalność oddziaływania – ograniczonego do czasu 

prowadzenia prac budowlanych, dla których w pkt II określono warunki 

minimalizujące występowanie uciążliwości na terenach sąsiadujących, 

5) usytuowanie przedsięwzięcia poza formami ochrony przyrody i korytarzami 

ekologicznymi, a także poza obszarami wodno-błotnymi, obszarami górskimi, poza 

obszarami ujęć wód podziemnych i ich stref ochronnych, obszarami ochrony 

uzdrowiskowej i uzdrowiskami, obszarami mającymi znaczenie historyczne, kulturowe 

lub archeologiczne oraz poza terenami zabudowanymi – nie przewiduje się wyburzeń 

obiektów budowlanych, 

6) brak negatywnego oddziaływania na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych 

określonych dla JCW, w rejonie których będzie zlokalizowane przedsięwzięcie, 

tutejszy organ, po zasięgnięciu opinii Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego oraz Dyrektora Zarządu Zlewni w Katowicach PGW WP, stwierdził brak potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia 

jednocześnie określając warunki jego realizacji mające na celu ochronę zasobów 

przyrodniczych.  

Uwzględniając powyższe uzasadnienie stwierdzono jak w sentencji decyzji. 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji (art. 127 § 1 i 2 oraz art. 129 § 1 i 2 

Kpa). 

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję, nie później niż 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji (art. 127a § 1 Kpa). Z dniem doręczenia 

Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Katowicach oświadczenia o zrzeczeniu 

się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania decyzja staje 

się ostateczna i prawomocna (art. 127a § 2 Kpa). Skutkiem zrzeczenia się odwołania 



14 / 14 
 

jest niemożność zaskarżenia decyzji do organu odwoławczego i wniesienia skargi do sądu 

administracyjnego. 

Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli 

jest zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa 

do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kpa). 

Zgodnie z art. 57 § 5 pkt 2 Kpa w przypadku wnoszenia odwołania w drodze przesyłki 

pocztowej czynność ta będzie skuteczna poprzez jej nadanie wyłącznie w polskiej placówce 

pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (tj. w placówce Poczty Polskiej S.A.) albo placówce pocztowej operatora 

świadczącego pocztowe usługi powszechne w innym państwie członkowskim Unii 

Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo państwie członkowskim Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim Obszarze 

Gospodarczym. Nadanie pisma w placówce innego operatora będzie skuteczne o ile 

zostanie ono doręczone przed upływem terminu na jego złożenie. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach 

dr Mirosława Mierczyk-Sawicka 

/podpisano elektronicznie/ 

Załącznik do decyzji: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia 

2. Mapy z lokalizacją terenu, na którym realizowane będzie odcinek gazociągu  

Otrzymuje: 

1. Pełnomocnik inwestora 
2. Pozostałe strony postępowania zgodnie z art. 49 Kpa, poprzez obwieszczenie 
3. WOOŚ aa  

Do wiadomości: (zgodnie z art. 74 ust. 4 oraz 86a ustawy oos) 

1. Śląski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Katowicach 

3. Prezydent Miasta Mysłowice 

Kopia: (zgodnie z art. 19 ust. 2 i ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach 

w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu): 

1. Minister Infrastruktury  

Dokonano opłaty skarbowej zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2111). 

gł. specjalista Krystyna Czech 


